
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO E SUPERIORE STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado di Vilminore di Scalve 

C.F.: 90013410163 COD. MECCANOGRAFICO: BGIC804004 Via A. Locatelli 8/A – 24020 – Vilminore di Scalve (BG) 

tel. 034651066 BGIC804004@istruzione.it www.icvilminorediscalve.edu.it 

 

Determinazione del 19/05/2023 n. protocollo 3615VI.2  CIG: Z223B3DBA6   

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO PER PROGETTO GLENO 2023 – STAMPA OPUSCOLO 

POPUP 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’esigenza di proporre un’attiva trasversale a tutti gli ordini di scuola per la 

commemorazione storica del disastro della Diga del Gleno;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO l’articolo 36, comma 1 – lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016, 

modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 

26/10/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto/Commissario straordinario n. 7 del 

10/02/2022 che adotta il Piano dell’Offerta Formativa triennale per gli anni 

scolastici 2021/2025; 

VISTA  la delibera del Commissario straordinario n. 2 del 07/02/2023 che adotta il 

programma annuale per l’E.F. 2023; 

VISTO  il regolamento interno per le attività negoziali, approvato con delibera del 

Consiglio d’istituto n. 13 del 22/2/2020; 

CONSIDERATO  che occorre procedere allo sviluppo di detto progetto come richiesto dalle 

docenti di plesso e dalla Coll. Del D.S. reggente Boni Claudia; 

TENUTO CONTO  che le Convenzioni quadro della CONSIP non prevedono materiale di tal 

tipo;   

VISTO il preventivo prot. 3217 del 06/05/2023 N. 23E02411 della ditta 

Graphiscalve di Vilminore (BG) ritenuto congruo per prezzo e qualità. 

TENUTO CONTO  della disponibilità finanziaria nell’ aggregato Z del programma annuale per  

l’E.F. 2023; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Art. 1 - Aggiudicazione ordine di acquisto  
 

Si dispone a favore della ditta Graphiscalve di Vilminore (BG)  per l’acquisto del materiale 

necessario allo svolgimento del progetto indicato nella premessa. 

 

 

 
 

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003615 - 19/05/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da FEDERICO SPANDREFirmato digitalmente da FEDERICO SPANDRE

mailto:BGIC804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO E SUPERIORE STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado di Vilminore di Scalve 

C.F.: 90013410163 COD. MECCANOGRAFICO: BGIC804004 Via A. Locatelli 8/A – 24020 – Vilminore di Scalve (BG) 

tel. 034651066 BGIC804004@istruzione.it www.icvilminorediscalve.edu.it 

 
Art. 2 - Procedura affidamento 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo 

articolo 3, e in applicazione dell’articolo 36, comma 2 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 

50 del 18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017. 

 

 
 

Art. 3 - Costo 
 

L’importo dell’aggiudicazione, IVA 22% esclusa, ammonta a € 5.475,00. 
 
 

Art. 4 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Reggente dott. Federico Spandre. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                      Dott. Federico Spandre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003615 - 19/05/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da FEDERICO SPANDREFirmato digitalmente da FEDERICO SPANDRE

mailto:BGIC804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/

		2023-07-04T12:08:41+0200
	Federico Spandre


		2023-07-05T09:17:39+0200
	Federico Spandre




